
COPIA DAL REGISTRO DEGLI ATTI DEL 
DIRETTORE GENERALE

DELIBERA N. 389 del 18/12/2019 

Oggetto: Avviso per l’attribuzione dell’incarico di Direttore delle Attività socio-
sanitarie dell’AUSL di Modena – individuazione vincitore.

Page 1 of 5

22/07/2020mhtml:http://10.10.24.53/Documenti/Delibere/2019/2019389.mht



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con deliberazione n. 294 dell’11/10/19 è stato indetto un avviso pubblico 
per il conferimento dell’incarico di Direttore delle Attività Socio-Sanitarie dell’Azienda USL di 
Modena;

DATO ATTO che con deliberazione n. 328 del 15/11/19 si è provveduto a nominare la 
Commissione di valutazione relativa alla procedura di cui sopra;

ACCERTATO che nella giornata del 27/11/19 si è riunita la Commissione sopra citata, la 
quale ha preso atto che, in base alla decisione del Direttore SUAP n. 2385 del 19/11/19 
sono stati ammessi a partecipare alla procedura, in quanto in possesso dei previsti requisiti 
di ammissione, i seguenti candidati:

Bisagni Miriam

Cicero Sonia Carla

Di Girolamo Daniele

Plessi Maria Cristina

Rolli Federica

ACCERTATO che la Commissione di Valutazione, come previsto dal bando della 
selezione, ha esaminato i candidati sulla base dell'analisi comparativa dei curricula e degli 
esiti di un colloquio, individuando una rosa di tre candidati da sottoporre al Direttore 
Generale per la scelta del vincitore;

PRESO ATTO del verbale redatto dalla Commissione medesima, nell'ambito del quale è 
stata individuata la seguente rosa di candidati:

Bisagni Miriam

Cicero Sonia Carla

Rolli Federica

RITENUTO, nell’ambito di tale rosa, che il candidato più idoneo al conferimento 
dell’incarico, tenuto conto delle peculiari e necessarie competenze prioritarie per l’esercizio 
dello stesso, sia la dr.ssa Federica Rolli, attualmente dipendente a tempo indeterminato 
dell’ASP di Ferrara quale Dirigente Amministrativo;

ACQUISITA la nota prot. 23/2019 del 6/12/19 con la quale il Presidente della Conferenza 
Territoriale Sociale e Sanitaria ha comunicato il proprio parere favorevole in merito;

RITENUTO conseguentemente, secondo quanto previsto in sede di avviso 
summenzionato, di acquisire la stessa in trasferimento ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. 
165/2001 dall’ASP di Ferrara quale Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato, 
affidandoLe contestualmente l’incarico quale Direttore delle Attività Socio-Sanitarie e fino al 
termine di sessanta giorni oltre la data stabilita per la cessazione del mandato dell'attuale 
Direzione Generale;

DATO ATTO che, sulla base degli accordi intervenuti con l’attuale amministrazione di 
appartenenza della dr.ssa Rolli, tale trasferimento avrà decorrenza dal 09/01/2020;

PRESO ATTO che il trattamento giuridico ed economico sarà regolato e stabilito dalle 

Page 2 of 5

22/07/2020mhtml:http://10.10.24.53/Documenti/Delibere/2019/2019389.mht



norme legislative e contrattuali vigenti per la Dirigenza Professionale, Tecnica e 
Amministrativa e che il trattamento economico spettante per la durata del presente incarico, 
secondo quanto indicato nel vigente Atto Aziendale, sarà quello previsto per le strutture 
complesse dai vigenti CC.CC.NN.LL. e dalla vigente contrattazione integrativa Aziendale;

DELIBERA

per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono qui integralmente riportate:

a) di approvare il verbale redatto dalla Commissione di Valutazione conclusivo della 
procedura di selezione per il conferimento dell’incarico di Direttore delle Attività Socio-
Sanitarie dell’AUSL di Modena, con le seguenti risultanze:

Rosa dei candidati:

Bisagni Miriam

Cicero Sonia Carla

Rolli Federica

b) di individuare, acquisito il parere favorevole del Presidente della Conferenza Territoriale 
Sociale e Sanitaria, la Dr.ssa Federica Rolli quale candidato idoneo a cui conferire 
l’incarico in oggetto;

c) di acquisire la stessa in trasferimento ai sensi dell’art.30 del D.lgs. 165/2001 quale 
Dirigente Amministrativo a tempo indeterminato dall’ASP di Ferrara, secondo quanto 
previsto in sede di avviso, a decorrere dal 09/01/2020 ed affidandoLe contestualmente 
l’incarico quale Direttore delle Attività Socio-Sanitarie e fino al termine di sessanta giorni 
oltre la data stabilita per la cessazione del mandato dell'attuale Direzione Generale;

d) di attribuire alla Dr.ssa Federica Rolli la retribuzione di posizione prevista per l’incarico 
in parola dal vigente contratto integrativo aziendale di area della Dirigenza 
professionale, tecnica e amministrativa e ammontante a € 25.600 annui;

e) di dare specifico mandato al Servizio Unico Amministrazione del Personale per la 
stesura e sottoscrizione dei contratti individuali di assunzione e di incarico, previa 
formulazione dei relativi obiettivi e con applicazione, in quanto necessario, delle 
disposizioni di cui all’art. 30 D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;

f) di dare atto che la spesa complessiva annua derivante dall’adozione del presente atto e 
ammontante a € 79.747 al netto della retribuzione di risultato verrà registrata nei conti 
nn. 501400/501440;

g) di precisare che, ai sensi dell’art.6 della legge 7 agosto 1990 n.241, viene individuato 
quale Responsabile del procedimento amministrativo il Dott. Antonio Sapone, Direttore 
del Servizio Unico Amministrazione del Personale;

h) di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, al Direttore Affari 
Generali e Legali ed al Direttore del Servizio Unico Amministrazione del Personale per 
quanto di competenza, dandone comunicazione agli interessati;

i) di dare atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo regionale ai 
sensi dell’art. 4, comma n. 8, della Legge 412/91 e s.m.i.;

Page 3 of 5

22/07/2020mhtml:http://10.10.24.53/Documenti/Delibere/2019/2019389.mht



j) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della pubblicazione.

Il Direttore Generale
Antonio Brambilla

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA'

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Azienda AUSL di Modena 
(www.ausl.mo.it) – Sezione “Albo online” (art 32 L. 69/2009) dalla data di pubblicazione 
19/12/2019 e per giorni 15 consecutivi.

Esecutivo dalla data di pubblicazione ai sensi della LR n° 9 del 1 giugno 2017 art. 5 bis.

L’ADDETTO ALLA 
PUBBLICAZIONE

Page 4 of 5

22/07/2020mhtml:http://10.10.24.53/Documenti/Delibere/2019/2019389.mht



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI CONTROLLO DELLA GIUNTA REGIONALE
E DI PUBBLICAZIONE DELL’ATTO

Copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 4 comma 8 della Legge n. 412 del 
30.12.1991, è stata inviata alla Giunta Regionale e pubblicata, in forma integrale, all’ Albo 
on line …...................... ed è esecutiva dal …...................... 

L’ADDETTO ALLA 
PUBBLICAZIONE

Page 5 of 5

22/07/2020mhtml:http://10.10.24.53/Documenti/Delibere/2019/2019389.mht


